
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 162 del 17/11/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ARRSS – INTEGRAZIONE QUOTA CAPITARIA E FONDO DISTACCHI 
SINDACALI anno 2012 
 
 
L’anno duemiladodici,  addì diciasette del mese di novembre, alle ore 09h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 
DATO ATTO dell’intesa tra l'Agenzia Regionale per le Relazioni Sindacali e il Consorzio degli Enti 
locali della Valle d'Aosta del luglio 2010; 
 
VISTA la lettera dell’ARRS prot. N. 1229/ARRS,  pervenuta presso i nostri uffici in data 15/11/2012 
prot. N. 2798, nella quale si avvisano gli Enti che numerose Amministrazioni non hanno versato gli 
importi effettivamente dovuti per la quota capitaria  e per la quota dei distacchi sindacali; 
 
VISTI i calcoli ed i versamenti effettuati per il pagamento delle due quote qui di seguito riportate : 
 

• QUOTA CAPITARIA -   al 31/12/2011 si sono considerati n. 8 dip a tempo pieno (Blanc 
Daniel, Chatrian Laura, Gabrielli Monica, Duroux Elena, Machet Franco, Perrin Nives, 
Trentin Piera, Follin Vittorio Marco;)   e n. 5 a tempo parziale (Perini Mauro 50%, Bardini 
Manuela, Perrin Manuela, Blanc Michela 70% e Gard Emilia 75% ) – n. 12,11 x 76,87 = 
importo versato €. 930,98. 

 
• QUOTA FONDO DISTACCHI SINDACALI - al 31/12/2011  si sono considerati n. 8 dip a 

tempo pieno (Blanc Daniel, Chatrian Laura, Gabrielli Monica, Duroux Elena, Machet Franco, 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

Perrin Nives, Trentin Piera, Follin Vittorio Marco;)   e n. 5 a tempo parziale (Perini Mauro 
50%, Bardini Manuela, Perrin Manuela, Blanc Michela 70% e Gard Emilia 75% ) – n. 12,11 x 
49,51 = importo versato €. 599,57 

 
VISTI i criteri, chiariti dall’ARRS con la lettera di cui sopra, con cui si dovevano conteggiare i 
dipendenti, senza  considerare la percentuale del part-time reso in caso di dipendenti a tempo parziale 
ma considerandoli tutti come unità piena, e tenendo conto altresì, per il calcolo della quota capitaria, 
del Segretario in convenzione: 
Pertanto dai nuovi calcoli risulta quanto segue : 
 

• QUOTA CAPITARIA -   al 31/12/2011 da  considerare n. 8 dip a tempo pieno (Blanc Daniel, 
Chatrian Laura, Gabrielli Monica, Duroux Elena, Machet Franco, Perrin Nives, Trentin Piera, 
Follin Vittorio Marco;)  n. 5 a tempo parziale (Perini Mauro 50%, Bardini Manuela, Perrin 
Manuela, Blanc Michela 70% e Gard Emilia 75% ) e Segretario a tempo parziale ( Glarey 
61%) – n. 11,96 x 76,87 = importo dovuto €. 919,37 

 
• QUOTA FONDO DISTACCHI SINDACALI - al 31/12/2011 da considerare n. 14 dipendenti 

– n. 14 x 49,51 =  importo dovuto €. 693,14 (Perini Mauro, Bardini Manuela, Perrin Manuela, 
Blanc Michela e Gard Emilia benché  in part-time sono da considerare come 5 unità intera) 

 
DATO ATTO che l’ente scrivente a fronte dei nuovi calcoli, per la quota capitaria ha versato Euro 
11,61 in più e sentito l’Arrs questo importo verrà conguagliato da quanto dovrà essere versato l’anno 
prossimo, mentre per la quota fondo distacchi sindacali l’importo da versare è di Euro 93,57.  
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di impegnare e liquidare a favore della Regione Autonoma Valle d'Aosta, Agenzia Regionale per le 

Relazioni Sindacali, € 93,57 quota fondo distacchi sindacali sulla UEB 1 02 01 - CDC 1201 
“Segreteria e Servizi Generali” fp 1199 - conto 200 del bilancio 2012 ( IBAN IT 70 T 06090 01201 
000000000162) 

 
 
 
LC 
 
 

          Il Segretario Comunale 
                                                                                                       Dott. Alexandre GLAREY 
 

 
 

 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 20/12/2012  al 05/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 17/11/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


